[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2019г. № 951
г. Верхотурье

Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов городского округа Верхотурский на 2019–2021 годы
В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета городского округа Верхотурский, руководствуясь распоряжением Правительства Свердловской области от 24.06.2019 №297-РП «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов Свердловской области на 2019-2021 годы», Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов городского округа Верхотурский на 2019–2021 годы (далее – План мероприятий) (Приложение 1).

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий обеспечить:

2.1. реализацию Плана мероприятий в установленные сроки;

2.2. предоставление раз в полугодие, в срок до 15 июля текущего года и до 10 февраля года, следующего за отчетным, в Финансовое управление Администрации городского округ Верхотурский отчета о выполнении Плана мероприятий по форме согласно Приложению №2.

3. Финансовому управлению Администрации городского округа Верхотурский (Глушкова С.Н.) ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным, представлять в Министерство финансов Свердловской области информацию о выполнении Плана мероприятий.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Верхотурский от 21.03.2017 №197 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики городского округа Верхотурский  на 2017-2019 годы».

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский..
6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации городского округа Верхотурский Глушкову С.Н.

Глава

городского округа Верхотурский

                                            А.Г. Лиханов